
Pošlete nám vaše komentáře a náměty na generalaviation@easa.europa.eu Přidejte se k GA komunitě! www.easa.europa.eu/community/ga 

                                    

     “Svědomitá montáž kluzáku” 
#31 (2021) 

JE PĚKNÝ VÍKEND A NEBE JE PLNÉ KUMULŮ. 

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 
JE KLÍČOVÉ PROVEŘIT FUNKČNOST VŠECH OVLÁDACÍCH PRVKŮ ŘÍZENÍ, ABYCHOM SI BYLI JISTI, ŽE KLUZÁK JE PŘIPRAVEN K LETU. 

ČAU SUNNY! MÁME TAM NAHOŘE SPOUSTU STOUPÁKŮ – DNES TO BUDE LAŤ. 
PODRŽ PROSÍM PLNĚ VYKLONĚNÉ KŘIDÉLKO, ABYCH MOHLA JEMNĚ APLIKOVAT SÍLU DO ŘÍZENÍ.  

AHOJ JŮLIE! SVEZEŠ MNE DNES V KLUZÁKU? SESTAVUJÍ DVOUSEDADLOVÝ KLUZÁK SE KTERÝM POLETÍ TOTO ODPOLEDENE. ZATÍMCO SUNNY PŘIPEVŇUJE VODORODNOU OCASNÍ PLOCHU…. 
ČEKAJÍC NA START, KLUZÁK JE NYNÍ KOMPLETNĚ SESTAVEN. STÁLE MUSÍME UDĚLAT JEDEN POSLEDNÍ KROK – KONTROLU FUNKČNOSTI ŘÍZENÍ. 
SUNNY A JŮLIE JSOU SI NYNÍ JISTY, ŽE KLUZÁK JE V POŘÁDKU SESTAVEN. MOHOU SI UŽÍT POČASÍ A PROVÉST PARÁDNÍ DLOUHÝ LET V ODPOLEDNÍ TERMICE. 

 SUNNY, NEROZPTYLUJ SE, KDYŽ DĚLÁŠ BEZPEČNOSTNĚ DŮLEŽITÉ ÚKONY! 
Odkazy na: - Sailplane SIBs and AD -Sailplane accident investigations -Guidance for a conscientious rigging můžete najít v sekci „related content”  

NEMOHU SE DOČKAT, AŽ S TEBOU BUDU PLACHTIT! 
JE JEDNODUCHÉ OPOMENOUT DŮLEŽITÉ KROKY, JAKO TŘEBA ZAJIŠTĚNÍ ŘÍZENÍ TO MŮŽE MÍT VÁŽNÉ NÁSLEDKY!  OH, DĚKUJI JŮLIE! ČLOVĚK MŮŽE BÝT LEHCE VYRUŠEN. TOTO PLATÍ PRAKTICKY PRO JAKOUKOLIV PŘEDLETOVOU PROHLÍDKU JAKÉHOKOLIV LETADLA. 

…A NYNÍ TO MUSÍME UDĚLAT OBDOBNĚ ROVNĚŽ PRO VŠECHNY DALŠÍ PRVKY ŘÍZENÍ VČETNĚ BRZD. 

AAAH, ČAU? 


